
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 
Campus de Paranavaí 

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013 
Recredenciada pelo Decreto Estadual n.º 2.374, de 14/08/2018 

CNPJ(MF) 05.012.896/0004-95 
Campus Universitário “Frei UlricoGoevert” 

Avenida Gabriel Esperidião, S/n – Jardim Morumbi 
Paranavaí – PR – CEP 87.703-000 

 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR Campus de Paranavaí 

 

       EDITAL N.º 016/2023-CE  

 

O Presidente da Comissão Eleitoral Local – CEL, da 
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR Campus de 
Paranavaí, instituída conforme Portaria n.o 017/2023-DG, 
Professor Me. Charles Kendi Sato, no uso de suas atribuições 
convoca; 

 
 
 

● considerando o disposto no Artigo 3.o, § 2.o, e Artigo 12, do Regulamento das Eleições dos 
Membros do Conselho de Campus e dos Conselhos de Centros de Áreas, nos Campi, da 
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, aprovado pelo Conselho Universitário – COU, 
conforme Resolução n.o 006/2014-COU/UNESPAR, de 04 de julho de 2014; 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1.o – Ficam designados os DOCENTES, AGENTES 
UNIVERSITÁRIOS e DISCENTES, desta Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, 
Campus de Paranavaí, conforme relação anexa, para comporem as MESAS APURADORA DE 
VOTOS da eleição do CONSELHO DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – 

CAD – UNESPAR, Campus de Paranavaí, para mandato Gestão 2024-2025.a ser realizada no 
dia 08 de dezembro de 2023, das 8:00 às 11:00 e das 13:30 às 17:00 horas. 

Art. 2.o – Esta Resolução entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Comissão Eleitoral – CE, da Universidade Estadual do Paraná 
– UNESPAR, Campus de Paranavaí, aos trinta dias do mês de novembro de dois mil e vinte e 
três (30/11/2023). 

 

Prof. Charles Kendi Sato 

Presidente da Comissão Eleitoral 
Portaria nº 017/2023 – CL/UNESPAR/Paranavaí 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 
Campus de Paranavaí 

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013 
Recredenciada pelo Decreto Estadual n.º 2.374, de 14/08/2018 

CNPJ(MF) 05.012.896/0004-95 
Campus Universitário “Frei UlricoGoevert” 

Avenida Gabriel Esperidião, S/n – Jardim Morumbi 
Paranavaí – PR – CEP 87.703-000 

 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR Campus de Paranavaí 

 

 

MESA APURADORA DE 

VOTOS 

• UNESPAR CAMPUS PARANAVAÍ 
 
 

 HORÁRIO / LOCAL 

 
1.a 

 
MESA APURADORA DE VOTOS 

Sala de 
Reunião 

Dermeval 
Nunes da Silva 

CARGO MEMBROS CATEGORIA 

PRESIDENTE IVAN FERREIRA DA CRUZ DOCENTE 

ESCRUTINADORA MARIA DE LOURDES S. RODRIGUES AGENTE 

ESCRUTINADOR CARLOS ROPELATTO FERNANDES DOCENTE 

ESCRUTINADOR KEILA PINNA VALENSUELA DOCENTE 

ESCRUTINADOR REGIANE CRISTINA GOMES DOCENTE 

 

 


